
Medaglia d'Argento al Merilo Cîvile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA f,,CONOMICA FLNANZIARIA
DETERII{INAZIONE DIRIGENZIALE

N. SEfiORIALE 27
N. GENERALE 430 DEL 18/04/2018

OGGETTO: DETERMII{AA CONTR{TTARE f,'D INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATAAI
SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA DI
STAMPATI TIPOGR,A,FICI PER LE ESIGENZE DELUUFFICIO TRIBUTI,
TRAMITE PROCEDURA SU PIATTAFORII{A IVIEPÀ AGGruDICAZIOIYE DEFI

ffip
Città di Trani



Metlaglia d'Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA E CONOM CA FIr-ANZIARI A
DETERI}Í INAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 27
DEL 18/04i2018

OGGETTO: DETERIIII\A A CONTRATTARE ED INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIAIA AI
SEI{SI DELL'ART. 36, CO. 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA DI STAMPATI
TIPOGRA.FICI PER LE ESIGENZE DELI,:UFFICIO TRIBUTI, TR{MITE PROCEDURA SU
PIATTAFORIIA llÍEP.d AGGIUDICAZIONE DEFIMTM. CIG: 24620F8FE3. Liquidazione
Frttura n. 9/E del 28.3.2018 emessa da ARTINGRAPH S.N.C.

IL DIRIGENTE DELUAREA
VISTI:

o gli artt- 107. I63 - commi I e 2 e 183. comma 9. del D.Lgs. nr.2ó7 del 18 agosto 2000;
o I'arl.4, comma 2, D, Lgs. n. 165 del 30marzo2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 718/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Comrzione 2017-2019, che per il presente prolvedimento finale non sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

Dl APPROVARE integralmente il testo di seguito riportato;

DI DARE ATTO che il presente prorvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del vìsto da parte del
Drrigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 15l e 147 bis del D.Lgs. l8i8/2000 n . 267 come
da allegato;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa al sensi dell'art.l47-bis del D.Lgs.
18i8.r2000 n. 267-
Ai finl della pubblicità e della trasparenza amministrativa. sara pubblicata all'albo pretorio on line per 15
giorni consecutivi e. se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "Amministrrzione
trasparente" secondo lc indicazioni degli am. 26 - commi 2 e3 - e27 del D.Lgs. nr. 33i2013;

IL DIRIGENTE DELLA 2^ AREA
Dott. ìUichclangelo Nigro



IL RESPONSABILE DEL PROC.EDIMENTO
IfI esilo all'iskuîtoria procedimentale condotta e non essendo conpelente all'adozìone del prorvedimento l-rnale

SOTTOPONE
la se8uente proposta di detendnazione all'attenzione del Dirigente competerite per I'adozione del prowedimenro fnale

ATTE STA
ai sensi dell'an 147-bis conma l, d- dlegsl- N- 267i?000 e del vigerite Regolamentq Cùmunale sui Controlli Inremi, la
regolarita del procedimento istrunorio e che lq stesso è sbto espletato nel rispefto della vigente disciplina norrnrtiva,
nazionale regionale nonché staîutaria e regolameDtare vigetrle per il Conruue di Trani e dei principi di regolarità e
corrEttezza dell'azione amministrativa, dandq atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7.i8l 1990 tr- 241 e del vigente Piano
Trierurale per la Prevenzione della Comrzione 2017-2019, che non sussistono motiri di conflitto di interesse, rcppure
poteflziale rci propri confronti.

IL RESPO\SABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGEIITE

Visti:

- il D.Lgs. n.267 /2O0O, come integfato e modificaîo dal D.Lgs. 
^. 

126/2014, ed in particolare
gli articoli 183, comma 5 e 184;

- il D.Lgs. n. ll8/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all a/\;

Richiamata la determinazione dirigenziale della 2^ Area n. I del 10.01.2018 avente ad
oggetto: "Deternina a contrattare ed indizione di procedura negoziata ai sensi dell'art.36,
co. 2 lett. b) del D. lgs. 50i2016 per la fomitura di stampati tipografici per le esigenze
dell'Ufficìo Tributi, tramite procedura su piattaforma ìvlEPA. Aggiudicazione definitiva.
CIG; 24620F8FE3" con la quale si aggiudicava in via definitiva in favore della Ditta
ARTINGRAPH SNC con sede legale in Trani, Via Giustina Rocca n. 44, Partita IVA n.
048102907 28 la fornitura nel seguente dettaglio specificata:

- n. 5000 busîe con finestra autoadesive formato cm. I lx23 stampa a I colore valore
offerto 0,006 cad.;

- n. 1000 cedolini adesivi in pvc formato cm. l8xl0 stampa a colori valore offerto:
0.12 cad.:

- n. 15.000 modelli formato cm. 30x42 stampa a I colore fronterretro caria uso mano
gr. 8 valore offerto: 0,05 cad;

per I'importo complessivo di € l.l 70.00 oltre WA, con la quale si è provveduto ad assumere
I'impegrro spesa n. 28ó del 12.2.2018 dell'importo di e 1.427,40 sul cap. 95 del Bilancio
201 8, utili al pagamento della fomitura di che trattasi;

Richiamato il Decreto del Sindaco, Aw Amedeo Bottaro. Prot- Getr. tr. 864 del 12.1.2018, con il quale si

conferiva al Dott. Michelangelo Nigro I'incarico di Dirigente dell'.Area Fconomico Finanziaria, unitasrente
alle tuzioni ed alle responsabilità di cui all'art. 107 d.lgs. l8 agosto 2000, n. 267 cou decorrenza dal 12

gennaio 2018 rino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Considerato che la Ditta ARTINGRAPH SNC ha rimesso la Fattura n. 9/ E del 28.3.2015
acquisita al Prot. Gen. 9875 del 29.3.2018 di € 1.170,00 oltre IVA al 22% conispondente ad

e 257 ,40 per un totale di € I -427,40 per la fomitura di che trattasi;



Dato atto:
. che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC);
. che è stata acquisita la comunicazione relatira agli obblighi sulla tracciabilità dei

movimenti finanziari ex afl. 3 legge 136i2010, nella quale il tegale Rappresentante,
Sig. De Cillis Nicola, ha indicato gli estremi identificativi del conto corrente
dedicato avente le seguenti coordinate IBAN: IT581054244172000{X}01000803;

. che la liquidazione della fattwa n. 9/E del 28.3.2018 emessa dalla Ditta
ARTINGRAPH SNC rientra nell'ambito di applicazione della scissione dei
pagamenti art. I comma 629 lett. b) della I*gge l90i20l4, giusto impegno spesa n.

286 del 12.2.2018 sul Bilancio 2018;

DETER}lL\A

I . che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente pror.vedimento;

L di liquidare la spesa relativa alla Fattura n. 9,8 del 28.3.2018 di € 1.170,00 al netto
di LV.A., quale compenso per la fornitura in premessa specificata alla Ditta
ARTINGRAPH SNC C.F: e P, IVA 04810290728 con sede legale in Trani. Via
Giustina Rocca n. 44, Partita IVAn. 04810290728 - Rappresentante Legale Sig.De
Cillis Nicola - mediante accreditamento sul c/c bancario ar€nti le seguenti

coordinate IBAN: IT5810542441720000001000803; in quanto I'importo a titolo di
IVA per un totale pari a € 257,40 sarà versato a cura dellEnte ai sensi dell'art. l7 ter
del DPR 633172, $tsto impegno di spesa n. 286 del 12.2.2018:

N. e data
Fattura

9/X DEL
2&3.20r8

ImpoÉo
netto da

pagarc al
beneficirrio
€ r.r70,00

IVA

22U.

Totale
Itrposta

€ 2s7,40

Irpoflo
totale

e r.427,40

Frazione
itr

dodicesi
mi
NO

cap.

95

Impegni e
iulno

246/?0la
DXL 12.2.10r8

CIG:

24620F8FE3

FORNITORE ARTINGRAPH SNC

2. di dare atto che sull'impegno n. 286/2018 del 12.2,2018 non resrduano altre
somme:

di dare atto di aver adempiuto agli obblighi all'aft. 3 della legge n. 13ó del
13lO8l2O1O, ar.endo acquisito i codici identifrcativi di gara (CIG) N. 24620F8FE3;

di rendere noto, ai sensi dell'art. I della legge n.2411199O che i[ responsabile del
procedimento è lo scrivente Dirigente:

-5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di dare atto, infine, che la presente determinazione dirigenziale diverrà esecutiva
all'atto dell'apposizione del visto di regolarita contabile, attestante la copertura
fnara;aria, da pafe del Dirigente della 2^ Area;

7. di dare atto che copia conforme all'originale dovrà essere Easmessa a:

ì ) ARE,A ECONOMICA FT\IANZIARIA

4.



l) UftsioRrEio{€rtu - À4ldaii
2) Ra'xolb 2^ Arts
3) Afir6km..lbo@ lho

Ai sensi dell'af. l9l comma I del TIJELL il Resporsabile potrà ordinarc la preetazione di che tranasi

esclusivamente previa mrnrnicozione al t€rzo int€rcssato del numrc della Determinazione e dell'impegm di
spesa. La Sttum (o alto titolo del creditore) dovrù necessariamente riportarc i suddetti dati a pcna di sua

inicwibilità per violazione di legge.

Il IlirigeDtc AREA ECONOMICA
FINAiYZIARIA

Michelengelo Nigro

ll presente documento è sott$critb con fima digital€ - ai s€mi degli art- 23, 25 DPR 4412000 e art .20 e 2l D.lgs
8212005 ds:

NIGRO MICHELANGELO:l :4990860208831 88604505960f 88 1 3324241 1 15



Vistig
{H} Comunè di Trani

Proposta Nr. 2018 / 934

Settore Proponente: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Uffìcio Proponente: Ufficio Tributi

Oggetto: DETERilll'lA A COI{TRATTARE ED INDIZIONE Dl PROCEDURA NEGOZATA Al SENSI DELL'ART.
36, CO. 2 LET?. Bl DEL D. LGS. 50/2015 PER LA FORNITURA Dr STAMPATT TIPOGRAFICI PER LE
ESIGÉI.IZE OELL'UFFICIO TRIBUTI, ÎRAMITE PROCEDURA SU PIATTAFORMA MEPA.
AGGIUDICAZONE DEFI

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale:

Data adozlone: 18/0iU2018

In ordine alla regoladtà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n- 267 del
18,08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

pF-s!!te documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli arl. 23, 25 DPR 445i2000 e art .20 e 21 D-lgs
82nOO5 da:

NfGRo MfCHELANGELO:1 :4990860208831886045059601 88 1 3326241 I 15



d#tsglgw
Cemune di Trani

+or!ncta di Batrlia-Afl dria_Trani

0c8473 !0? 2 
,l

ATTE$TAZIONE DI COPERTURA FTNAHZIARIA

€SFRCIZIO:2C,1S /ffiF6oro.;spes, ZSlB ?g6/0 Ètà: 1?102:?0tE ,rnporte: 1.437,40
oggEn6r a:)lliiTl.Él'À s-ltl,!f.n;: I iPc.jaiÀft.li ÈFR iL Ést(jFtÈ"tF ilÈLL.uFFtcEf TRlsufr

Atlo Ammiíisfslivo: :' ÉRFi EiCHOt:iCA | !tr1,,.{zit=t..i l,'p 1 Dai 1+ra1/2e.15

S/OPSi Mj.ùi.iz.!(j1 C?rlÈ. $nccà€ria e $tB.llpóli
?iano dei Conti Fia-: 1 0: Ci [,z.tail Can€. a€ncetiÈni e s{É!€t;
Bene,iciatlo. ldrl:FaìRAFE sM; di € ctLL.ig e taigF.tÀl

eila.,{xo

ÎtleLi
*tacrcaggrsgatoi

Stàíriemenîo attwtc:
tt,pegr g,€' assunti:

rrrp69'i4 aî. 28fu?:

lolalî ttBpeg|ri:

EEipatjùilÍtà rssritirrl

?lrli
l s€rvvr rE'lL/'onajt gÉnefatie 6r gest,one

.{ " Gesljjjne del* enl.ntr úlbL1è!ìe e rÈrr?i lsca,1

1 SÈese @.':-:rii

1ù3 - èequistn diìren, rs{rùiri

111.8s:.4t

1.127,4N

r1:;63 8t
i q8 iìl0. i r

Piar* Esecl,:ivo di Ges|tc*e

Anno: 2,3I I
Capit<tts: 95

Ogg€lto: AC.J1-:.€TO ALTFI BEHi Dl CrfNSUtltÍ . UFFia- ÈHrEÀTt

Progèt a: Lt S ì loniE t:î.J'f Èrr_ tÈ ; tìtBtl ÀR,[ 5 s[RvlJt Ftst \1,ì

*€sp. spesa; 23ll Tnb=

Eesp. sere,?id: 233Cr 'lriblJt!

: t{,r., ù{

it gÈ

1 4fi.4rl

i:;2.6i

Saanziam@nto af.uaE:

fntpogni 9.'6' cssn ,lr:

''rp4gno 
îr- 28&O:

fokaÈ ír,prg'|r:

D i s pon ib al i tà resialv e :

-RÈNi :i. 1?,{i2.201t

,laomptlaL.s

3-i I =-'* i



Responsabile Tributi

Da:
lnvlato:
A:
Oggètto:
Allegati:

sd i'l 7@poc.fatturapa. it
mercoledl 28 mazo 2018 11:03
RESPONSABT LE.TRtBUT t@CERT.COM UNE.TRANt.BT, tT
lnvio File 99463092
1T8041 s740580_1 863P_MT_001.xm|; 1T8041 5740580_1 8€3P.xml.p7m

Invio file 1T80415740580_1863P.xm1.p7m, con identificativo 99463092, destinato all'ufficlo con CodiceDestinatario
NM2EKH,Ìn allegato ilfile contenente la fattura ed ilfile contenente i metadati.

Informazionl dettagliate sulla 'Notifica diegito committente', che A" posslbile predisporre per comunicare al
fornitore I'accettazìone o il rifiuto delle fatture contenute n€lfile allegato, sono dìsponìbili al se8uente linki
htto://www, f attu ra pa,sov. iVexpo rtlfattu razione/it/c-?3. htm

Per qualsiasì necessìta' dÌchiarîmenti non rispondere a questa maÌ1, ma utilizzare itradizionali canalidi assistenza
presenti sul slto Wq!da!!!Igtgdg!!i!.

ll nuovo indirizzo da utilizuare per înviare le prossime fatture alSistema di lnterscambio, fino ad un eventuale nuovo
avviso, e'sdil7{apec.fatturapa.it. L'utilizzo di un indirizzo diverso non garantisce il buon esito del recapito al

destinatario.

lf you need any ciarification do not reply to this email, but use traditional support channels on the sìte
wr,nw. fattu ra pa.gov. it.

Send file 1T80415740s80_1863P.xm1.p7m, with lD 99463092, addressed to the office wiìh CodiceDestinatario
NMZEKH.The file containtn8 the invoice and the file containing the metadata are attached.
Detailed information on the Notification ofOutcome the client thatyou can arrange to tell the supplierthe
acceptance or reiectlon ofthe bills contained in the attached file, are available at the following link:
http://www,fattu ra o a.sov.it/expo rtlfatturazíone/en/c-2 3. htm

lf you want to send other files to the Exchange System, please us€ the address: d!!Z@ES&!!UIapq jL_U!i!g a

different address does not guarantee delivery.



ldsn6nc6ùVo îlcalc .i fcl wA ll0l8l029l?ll
Codlcs fsaslg: 048t029072a
VìA GIUSÎM ROCCA {,I
76t2s TMNI (BTÌ
IT

npo (hcrmFnloi
FsnulE lfD01'

Nurnsm: DBta: :: vdLlr: :. lmpoò totslè docurnanb: (', : AriotondErì€nloi
,j s+E I 2810t,1t :! EUR jl r.{27,40

: cerad€l

(') hrpqbhd..b ddfo.rlo.6

:! Comuns di Trúnl - Umcio lrlbrtl
,! Codbs fr6od6: &3000350724
:: Vla fcn nt Ldgl Moriho 2
:: ?6125 îFÀl'll (BT)
:: IT

P4arl.|1to cÉnlle $Ptq
8od[co ti!Pot
hpoio: 1.1t0,t0

Ordli. dl &qublo
l.taril!ÉúE É.b. dl €cs,'Èrc IRATTAIIV ll.375G!a
Codlc| CIci Z4620F8fEl

: E$afidafo: ARÍISRATPH SHC
l.r!ùlo &ízhrb: EANCA POPO1laÉ Dl BAil . lRÀfalScsdeo.lr lal!#18
lÉ,{tt |I5go54utll72o!000!10@E03

{rr!t::i(.lifJnl: S Èi:;, . t,JsdPErr: :4j;ic 1l frr lrl ftì;4*13:rit?l$ -J.41: i6'::ù i<nt''iltiii ' Îtf=" l+t+ ùéÉii iw t ,!
t .le vi4{ìt'lra.i} &i}}:t r{. ?6 r'i!: lF.{}l ia!ì} ' ti

5":rÀrr an'..^ trÀ , t!&36 . q.d'Ée r'*! r 1t t!t,;t - rirs_' rxri nt aJ :aÉ) - t?tr tfii.À.isn 's t::trl2ic.A Í.rii
rd*he geltrl8'lò|4- Èf ffiîtlù*t- :i.::!.1 i.:lílldii?rlìlÉitd.rf

r} Àirti Àrlr{fIs-lF& .',È..!sa r' l



f!

J

oF

o

ù

€
E

3

R
Q

È

o

E

€

'i

t-
9

Q<3Ss*
E

q
ès

n.:s=

Éx

1>
iÈ
0l(Eoozz
irtr

gE

:E

LU

oc
o
N
(úp
=.qJ
E'
o



N. del Regisiro delle PubblicNzioni

I-tAddetto ella Pubblicazione

ATTESTA

che lr preseote Determinazione l)irigenziale viene affssa in data odierna all'Albo Prctorio di questo

Tbanl li 23,/01201E

IjADDETTO

N. del Registro Pubblicazioql

Si ritestt che il preseDte stto è $tato Pubblicato all'Albo Pretorio di queito Comutre per 15 g!1.

consecutivi dal 23/05/2018 al 07/06f201E e che ayrerso lo ste$o non sono pervenute oPposizioDi.

Ibari,li ?3/05/201E

UADDETTO ALLA PUBBLICAAONE IL SEGRETARIO CENER.ALE


